АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о т {/3 ЛС'Л3/_ № 3 9 -/ъ&ь-
307060, Курская область, п. Тим

Об утверждении графика проведения
отлова животных без владельцев
на территории Тимского района
Курской области в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Законами Курской области
от 19.05.2016 №36 ЗКО «О наделении органов местного самоуправления
Курской области отдельными государственными полномочиями по
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению
животными без владельцев» ( в редакции Закона Курской области от
24.11.2021 №Ю1-ЗКО) и Постановлением Администрации Курской области
от 24.12.2019 № 1322-па «Об утверждении Порядка осуществления
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории
Курской области».

1. Утвердить график проведения отлова животных без владельцев на
территории Тимского района Курской области в 2023 году (прилагается).

2. Распоряжение Администрации Тимского района от 20.01.2023г.
№10-ра "Об утверждении графика проведения отлова животных без
владельцев на территории Тимского района Курской области в 2023 году"
считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
муниципального образования «Тимский район» в информационно -
коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тимского района
Курской области А.И. Булгаков

Приложение

Утвержден
распоряжением Администрации
Тимского района
от J . 3  £  3  -  /с  cl.

График
проведения отлова животных без владельцев на территории Тимского

района Курской области в 2023 году

№
п/
п

Муниципальное
образование

Периодичность отлова Примечание
1 период 2 период 3 период

1 Поселок Тим с 01.04.2023г
по 30.06.2023г

с 01.07.2023т
по 30.09.2023т

с 01.10.2023г
по 01.12.2023т

Отлов может
производиться
в иные дни, а
также на
прилегающих
территориях
(улицы,парки,
посадочные
площадки
общественного
транспорта),
согласно
поступившим
устным и
письменным
заявкам

2 Тимский с/с с 01.04.2023г
по 30.06.2023г

с 01.07.2023т
по 30.09.2023г

с 01.10.2023г
по 01.12.2023г

3 Выгорновский
с/с

с 01.04.2023г
по 30.06.2023т

с 01.10.2023г
по 01.12.2023г

4 Становской с/с с 01.04.2023т
по 30.06.2023т

с 01.10.2023г
по 01.12.2023г

5 Погоженский
с/с

с 01.07.2023т
по 30.09.2023т

6 Ленинский с/с с 01.07.2023г
по 30.09.2023т

7 Быстрецкий с/с с 01.07.2023т
по 30.09.2023т

8 Успенский с/с с 01.10.2023г
по 01.12.2023г

9 Барковский с/с с 01.04.2023т
по 30.06.2023т

с 01.10.2023г
по 01.12.2023т